Y mucho más ampliamente se extendía sobre esta cuestión el documento de la Congregación para la Doctrina de la Fe del 14 de septiembre de 1994<sup>8</sup>: se recordaba que ‘hac in re, postremis his in annis, in variis regionibus diversae solutiones pastorales propositae sunt, secundum quas fideles, qui post divortium novas nuptias inierunt, quamvis generali ratione profecto ad Communionem Eucharisticam admittendi non sunt, ad ipsam tamen accedere queunt quibusdam in casibus, cum scilicet secundum iudicium suae ipsorum conscientiae putent se hoc facere posse. Quod quidem evenire potest, verbi gratia, cum prorsus iniuste deserti fuerint, quamvis prius matrimonium salvum facere sincere conati sint, vel cum persuasi sint de nullitate prioris matrimonii, quae tamen probari non possit in foro externo, vel cum iam longum reflexionis et paenitentiae iter emensi sint, vel etiam cum ob rationes moraliter validas iidem separationis obligationi satisfacere non possit. Iuxta quasdam opiniones, ad veram suam condicionem obiective examinandam, divortio digressis, qui novas inierunt nuptias, colloquium ineundum esset cum presbytero prudenti ac experto. Idem sacerdos tamen observet oportet eorum adventiciam decisionem conscientiae accedendi ad Eucharistiam, quin hoc significet admissionem ex parte auctoritatis. His et similibus in casibus ageretur de toleranti ac benevola solutione pastorali, ut ratio inducatur diversarum condicionum divortio digressorum, qui novas nuptias inierunt’.

6 Juan Pablo II, ‘Homilia in Xystino sacello habita VI exeunte Synodo Episcoporum’, 25 octobris 1980, in: AAS 72 (1980) 1082.

7 Juan Pablo II, ‘Adhortatio apostolica *Familiaris consortio*, 22 novembris 1981, n. 84’, in: AAS 74 (1982) 185-86, que además añade: ‘Porro reconciliatio in sacramento paenitentiae —quae ad Eucharistiae sacramentum aperit viam— illis unis concedi potest, qui dolentes quod signum violaverint Foederis et fidelitatis Christi, sincere parati sunt vitae formam iam non amplius adversam matrimonii indissolubilitati suspicere. Hoc poscit revera ut, quoties vir ac mulier gravibus de causis —verbi gratia, ob liberorum educationem— non valeat necessitatibus separationis satisfacere, officium in se suscipiant omnino continenter vivendi, scilicet se abstinenti ab actibus, qui solis coniugibus competit’; Juan Pablo II, ‘Adhortatio apostolica *Reconciliatio et Paenitentia*, 2 decembris 1984, n. 34’, in: AAS 77 (1985) 271-73; *Catecismo de la Iglesia Católica*, Madrid 1992, n. 1650.